Enricus autē cōpositis circūquaq; reb⁹, perdomitisq; rebellibus,  
h postremo Romā statuit proficisci: sed infirmitate correptus, iter  
intermisit. Decubuit autē in castello quod est inter Turingorū &  
Saxonū confinia: Cum se iam morbo grauari sensisset, cōuocatis proceris-  
bus, designauit Ottone siliū regē: ceteris p̄edias cum thesauris distribuēs.  
Sequutus est exemplū prædecessoris sui Conradi, qui se moriens regē de-  
clarasset: Nec longe erat ab consuetudine Karolinorū, ut designaret pater  
quē uellet ex filijs sibi in Imperio surrogari; nam Karolus Magn⁹ assūm-

LIBRI III. SAX. CA. XIII. ET XIII.

III. SAX.

psit uiuens Ludouicū, & ille Lothariū filiū consortē fecit Imperij: nondū enim erat legitima electionis forma: quę in Ottonis. III. nouissimis annis, quod dicemus, est instituta. Ottonē ergo, qui filiorū maximus erat natu, & fratrū optimus, omni regno præfecit, iam etiā Franciæ orientalis regio cum Turingia, cessit regibus Romanorę: postq; reges Francorū in id imbecillitatis peruerterat, ut uix quę in Gallijs erant tuerent̄: Et Germanorę reges iam coaluisse uiderent̄ regibus Romanorę. Testamento itaq; legiti me facto, & rebus ex more Christiano compositis, defunctus est Hēricus anno regni sui, XVII, uite autē, LX. Translatū est aut̄ corpus eius a filijs in urbem Quedelinborg, & in basilica sancti Petri ante altare sepultum, cum planctu & lachrymis plurimorę.

C A. XIII.

Tto, qui ex rebus gestis postea sibi nomē Magni asciuit, Henrici regis filius, approbaſ rex, succeditq; in locū Augustorę octogesimus primus ab Octauio Cesarē, omni populo Saxonū Francorumq; plaudente: regnauitq; annis, XXXVIII. Approbatuſq; est a principib; apud Aquisgranū: ubi mox unctus est rex: peragente ministeriu Moguntino archiepiscopo nomine Hildeberto, genere Franco, professio ne monacho: qui nutritus in Fuldenſi monasterio, ad hoc suo merito prouectus est, ut pater priuū eius loci cōstitueret̄, deinde ad fastigium Moguntiae sedis proueheret̄. Rex aut̄ benedictione perccepita, q; sapientem in regni moderamine, q; forte in aduersantiū certamine, q; strenuū in religione se pr̄bereret, facile enarrari non potest. Primum igit̄ barbaris ad nouas res exilientibus, ut fieri solet, Bolislau dux Bohemię Wentzelaū fratre suū regno Romano fidelē, Christo deuotū, percussit: in cui⁹ ultionē cum rex exercitū mitteret aduersus Bolislau, primo Saxones uictores uisi sunt: deinde pro recenti uictoria securius & inconsideratius agētes, repentina incursione omnes ab hoste sunt occisi: Et perseverauit deinde assiduum bellū usq; ad decimūquitū regis annū: Ex eo regi Ottoni recōciliatus, fidelis in finē usq; permansit. Vngari uero antiqui Saxonū hostes, īmo uero omnium quos non habuere ad tributa pendenda faciles, audita morte Hērici, qui illos maxima clade affecerat, uolētes pertētare noui regis uires, mouerūt per orientalē Franciā, tentātes irrūpere Saxoniam in parte occidua. Sed rex Otto illorę comperto aduētu, obuiā processit cū expeditis agminib; & cōgressus ita repulit, ut laceris uiribus reuersi, diu intra septa Pannonia rum permaneret̄. Et cum externa bella requiesceret̄, cōperūt regi nasci in testina in iplis regni uisceribus: Nam Arnoldo duci Baioario, quos nūc uocamus Bauaros, mortuo, filiū eius in superbiā erecti, nolebant agnoscere regē: necq; in coctum regni parere euocationi. Gallicus ille sanguis faciebat animos: q; se poti⁹ q; Saxones natos ad coronā regni arbitrarent̄. Sed rex Otto pro cōtumacia quā pretenderat, pr̄teritis Arnoldi liberis, duatum permisit eorę patruo Bertoldo: illūq; in ditione defendit. Ita factum est: ut quod sub rege tenere nolebāt, ab illo penit⁹ extruderent̄. Mortuus est etiā illo tempore Sigefridus, unus ex Saxonum primoribus, qui proxima sub rege potestate, multa in Saxonia administrabat: Eius ditionem